
1 
 

D.J.(754) 
 
  

   SANTIAGO, 
 
   RESOLUCION Nº  
 
 
   VISTOS: lo dispuesto en la Ley Nº 19.239; en el D.S. Nº 86 de 2021; en 

la letra d) del artículo 11 y artículo 12 del D.F.L. Nº 2 de 1994, ambos del Ministerio de Educación; 

y lo solicitado por la Dirección de Desarrollo Estudiantil mediante Correo Electrónico de fecha 18 

de julio de 2024; y 

 

   CONSIDERANDO: 

 

   Que con fecha 18 de julio de 2024, la Dirección de Desarrollo Estudiantil   

solicita a la Dirección Jurídica, mediante Correo Electrónico de igual fecha, emitir el acto 

administrativo correspondiente a las Tutorías del Primer Semestre de 2024 del Plan de Apoyo 

Estudiantil año 2024, por tanto 

 

   RESUELVO: 

 

I. Autorízase el pago de las TUTORÍAS DEL PLAN DE APOYO 
ESTUDIANTIL, PAE, correspondiente al Primer Semestre de 2024, según nómina de 

alumnos, que a continuación se indican: 
 

N° RUT Nombres 
Primer 

apellido 
Segundo 
apellido 

Codigo 
carrera 

Periodo  Monto 

1 Matías Álvaro Palma Cea 21048 Abril - Julio 320.000 

2 Michelle Catalán Muñoz 21081 Abril - Julio 320.000 

3 Pedro Germán Mauro Catalán 21089 Abril - Julio 320.000 

4 
Aylyne 

Alejandra 
Alarcón Ulloa 21002 Abril - Julio 320.000 

5 Anna Vittoria Milano Meneses 21048 Abril - Julio 320.000 

6 
Janaina 

Valentina 
Ulloa Garrido 21089 Abril - Julio 320.000 

7 Silvana Montenegro Aguilera 21002 Abril - Julio 320.000 

8 Thiare Vanessa Pérez Vásquez 21081 Abril - Julio 320.000 

9 Valentina Ávila Morales 21048 Abril - Julio 320.000 

10 Daniela Gálvez Canales 21089 Abril - Julio 320.000 

11 Rayen Alen Campos Catalán 21082 Abril - Julio 320.000 

12 
Michelle 
Valentina 

Valladares Pinilla 21081 Abril - Julio 320.000 

13 Catalina Cornejo Fuentes 21048 Abril - Julio 320.000 

14 Mariel López Valencia 21082 Abril - Julio 320.000 

15 Carolina Pamela Acevedo Quezada 21043 Abril - Julio 320.000 

16 Fernanda Paz Cárdenas Jiménez 21043 Abril - Julio 320.000 

17 
Francisca 
Ignacia 

Lizama Pinto 21024 Abril - Julio 320.000 

18 Sofía Jesús Román Avendaño 21043 Abril - Julio 320.000 

19 Angela Muñoz Pacheco 21023 Abril - Julio 320.000 

20 Belén María Cáceres Marambio 21024 Abril - Julio 320.000 

02843 EXENTA

1 AGOSTO 2024



2 
 

21 Camila Troncoso Cruces 21043 Abril - Julio 320.000 

22 Danitza Jara Vásquez 21024 Abril - Julio 320.000 

23 Arlene Josua Urzúa Collao 21043 Abril - Julio 320.000 

24 Camila Stefani Droguett Jaramillo 21024 Abril - Julio 320.000 

25 Carolina Moena Estrada 21023 Abril - Julio 320.000 

26 Laura Daniela Retamales Paz 21043 Abril - Julio 320.000 

27 Sebastián Leyton Ñanco 21024 Abril - Julio 320.000 

28 Daniela Arévalo Opazo 21047 Abril - Julio 320.000 

29 Elías Coñuequir Méndez 21047 Abril - Julio 320.000 

30 Fabian Ignacio Cepeda Galleguillos 21032 Abril - Julio 320.000 

31 Freddy Alonso Galaz Sepúlveda 21047 Abril - Julio 320.000 

32 Jean Paul Melgarejo Poblete 21047 Abril - Julio 320.000 

33 Marcia Jocelin Labra Toledo 21047 Abril - Julio 320.000 

34 Pamela Vallejos Salazar 21074 Abril - Julio 320.000 

35 Paula Aracelli Quiroz Rojas 21087 Abril - Julio 320.000 

36 Pía Catalina Martínez Cartagena 21047 Abril - Julio 320.000 

37 Sofia Vallejos Aguilar 21032 Abril - Julio 320.000 

38 Tamara Fabiola Albarrán Troncoso 21074 Abril - Julio 320.000 

39 Vicente Andrés 
Niño de 
Zepeda 

Olguín 21074 Abril - Julio 320.000 

40 
Genesis 

Alejandra 
Vásquez Cabezas 21039 Abril - Julio 320.000 

41 Valentina Monroy Pasten 21073 Abril - Julio 320.000 

42 Azucena Hidalgo Vera 21073 Abril - Julio 320.000 

43 David Jesús Ayala Valdés 21080 Abril - Julio 320.000 

44 Samuel Ignacio González López 21083 Abril - Julio 320.000 

45 Bryan Alexis Ávila Gatica 21030 Abril - Julio 320.000 

46 Carolina Burgos Quinlan 21031 Abril - Julio 320.000 

47 
Constanza 

Antonia 
Gárate Ruiz 21076 Abril - Julio 320.000 

48 Héctor Eduardo Ortiz Plaza 21076 Abril - Julio 320.000 

49 Ignacio Ahumada Manni 21076 Abril - Julio 320.000 

50 Javiera Fuentes Orrego 21076 Abril - Julio 320.000 

51 
Natalia 

Fernanda 
Vera Uribe 21041 Abril - Julio 320.000 

52 Samuel Ignacio Tapia Rojas 21041 Abril - Julio 320.000 

53 
Werner 

Alejandro 
Costero Reyna 21041 Abril - Julio 320.000 

54 Alexis Rojas Carrasco 21096 Abril - Julio 320.000 

55 Catalina Antonia Rivas Ibarra 21076 Abril - Julio 320.000 

56 David Alejandro Arboleda Álvarez 21076 Abril - Julio 320.000 

57 Fabian Gerardo Yefi Castillo 21030 Abril - Julio 320.000 

58 Guillermo Jesús Soto Hernández 21030 Abril - Julio 320.000 

59 
Gustavo 
Antonio 

Morales Navarro 21071 Abril - Julio 320.000 

60 María Ignacia Torres Cofré 21030 Abril - Julio 320.000 

61 Matías Vicente Moscoso Badilla 21041 Abril - Julio 320.000 

62 Rodrigo Valenzuela Vera 21075 Abril - Julio 320.000 

63 Scarlett Bustos Casanova 21075 Abril - Julio 320.000 



3 
 

64 Stephanie Rossel Espinoza 21076 Abril - Julio 320.000 

65 Thiare Anais Arias Jaramillo 21075 Abril - Julio 320.000 

66 Wanda Montiel Piña 21075 Abril - Julio 320.000 

            21.120.000 

 
 

II. Las Tutorías se cancelan en una sola cuota al término del semestre 2024. 

III. Impútense los gastos al Subtítulo 3 “Transferencias”, ítem 3.2 del 

Presupuesto vigente de la Universidad, refrendado por la Unidad de Control Presupuestaria de la 

Vicerrectoría de Administración y Finanzas, que constan en Folios N° 179321; N° 179321; N° 179322;  

N° 179323;  N° 179324; N° 179325; N° 179326; N° 179327; N° 179328; N ° 179329; N° 179330; N° 179331;             

N° 179332; N° 179333; N° 179334; N° 179335; N° 179336; N° 179337; N° 179338; N° 179339;N° 179340;               

N° 179341; N° 179342; N° 179343; N° 179344; N° 179345; N° 179346; N° 179347; N° 179348; N° 179349;                

N° 179350;  N° 179351; N° 179352; N° 179353; N° 179354; N° 179355; N° 179356; N° 179357; N° 179358;              

N° 179359; N° 179360; N° 179361; N° 179362; N° 179363; N° 179364; N° 179365;N° 179366;N° 179367;                 

N° 179368; N° 179369; N° 179370;N° 179371; N° 179372; N° 179373; N° 179374; N° 179375; N° 179376;               

N° 179377; N° 179378; N° 179379; N° 179380; N° 179381; N° 179382 ; N° 179383; N° 179384; N° 179385;             

N° 179386; 

 

    Regístrese y Comuníquese. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DISTRIBUCION: 
Vicerrectoría Académica  
Vicerrectoría de Administración y Finanzas  
Contraloría Interna  
Dirección General de Análisis Institucional y Desarrollo Estratégico 
Dirección Jurídica  
Dirección de Finanzas 
Dirección de Desarrollo Estudiantil  
Plan de Apoyo Estudiantil (PAE) 
Unidad de Control Presupuestario  
Facultad de Administración y Economía 
Facultad de Ciencias Naturales, Matemáticas y del Medio Ambiente 
Facultad de Ciencias de la Construcción y Ordenamiento Territorial 
Facultad de Ingeniería 
Facultad de Humanidades y Tecnologías de la Comunicación Social 

 
PCT 

PCT/meil. 

MARISOL 

PAMELA 

DURAN SANTIS

Firmado digitalmente 

por MARISOL PAMELA 

DURAN SANTIS 

Fecha: 2024.08.01 

15:09:16 -04'00'

Mario 

Ernesto 

Torres 

Alcayaga

Firmado 

digitalmente por 

Mario Ernesto 

Torres Alcayaga 

Fecha: 

2024.08.01 

16:18:46 -04'00'




